
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIOVANNI PHILIPPONE - AGIC818005 
VIA SACRAMENTO, 106 – 92020 SAN GIOVANNI GEMINI (AG) 

TEL. 0922/903041 – E-MAIL:agic818005@istruzione.gov.it – agic818005@pec.istruzione.it 

 
  

 
 
 
 
 

Agli interessati  

All’Albo 

SEDE 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO : PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE per l’individuazione di eventuali perdenti  
posto Docenti scuola primaria: Posto Comune e Sostegno EH – A.S. 2023/2024 

 
 
 
 
 
                    In data odierna, vengono pubblicate sul sito web, sezione Albo Pretorio e 
Amministrazione Trasparente, di questa Istituzione Scolastica le graduatorie definitive 
per l’individuazione di eventuali perdenti posto, relativamente al personale docente di 
scuola primaria per le seguenti classi di concorso: 

- EEEE – posto comune 
- ADEE – posto di sostegno  

 
 
 
 
 
 
 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Dott.  Giuseppe Oliveri 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
E norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIOVANNI PHILIPPONE - AGIC818005 
VIA SACRAMENTO, 106 – 92020 SAN GIOVANNI GEMINI (AG) 

TEL. 0922/903041 – E-MAIL:agic818005@istruzione.gov.it – agic818005@pec.istruzione.it 

 
  

 
 

Agli interessati  

All’Albo 

SEDE 

 
 
OGGETTO : Graduatoria definitiva eventuali perdenti posto 2023/2024 

              Docenti scuola primaria posto comune 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il C.C.N.I.  vigente concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA;  
                 
VISTA  l’O.M.  relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’A.S. 2023/2024; 
 
VISTA  la  propria nota con la quale si invitavano i docenti interessati a presentare la scheda per la   valutazione 

dei titoli  per l’individuazione   dell’eventuale perdente posto;         
       
VISTE  le schede prodotte dagli interessati ; 
 
CONSIDERATO che n° 4 insegnanti sono  beneficiari di precedenza a norma dell’art.13 del CCNI sopracitato: 

- BALDACCHINO PAOLO 
- FORESTIERI DOMENICA 
- GIARDINA PAOLA 
- TELLURIO VIVIANA 

 
CONSIDERATO che i docenti: 

- BELLOMO ANTONELLA 
- INSALACO GIUSEPPINA 

     titolari presso questo istituto comprensivo  dal 01/09/2022, per l'anno scolastico in   corso sono, 
comunque,  individuati eventuali perdenti posto prioritariamente rispetto al restante personale; 

 
VISTA  la graduatoria provvisoria per l’individuazione di eventuali perdenti posto docenti scuola primaria posto 

comune, pubblicata sul sito web - Albo pretorio della scuola il 24/03/2023; 
 
VALUTATI i reclami pervenuti entro la data stabilita; 

 
DECRETA 

 
la formazione della graduatoria definitiva dei docenti scuola primaria di posto comune : 
 
 



 ANZIANITA’ DI SERVIZIO ESIGENZE  DI 
 FAMIGLIA 

TITOLI GENERALI   

n Cognome e nome 

A
nz

ia
ni

tà
  s

er
vi

zi
o 

 r
uo

lo
 

D
ec

. G
iu

ri
di

ca
 n

on
 c

op
er

ta
  s

er
v 

Se
rv

iz
io

 d
i r

uo
lo

  i
so

le
 

Pr
e-

ru
ol

o 

Pr
e-

ru
ol

o 
is

ol
e 

. R
uo

lo
 in

 s
c.

 m
at

er
ne

 

Co
nt

in
ui

tà
  S

cu
ol

a 
Ti

to
la

ri
tà

 
 Pu

nt
eg

gi
o 

ag
gi

un
ti

vo
 -

Bo
nu

s 

Ri
co

ng
iu

ng
im

en
to

 

Fi
gl

i <
 6

 a
nn

i 

Fi
gl

i  
6 

> 1
8 

as
si

st
en

za
 

Su
pe

ra
m

en
to

 c
on

co
rs

o 

A
-D

ip
lo

m
a 

di
 s

pe
ci

al
iz

za
zi

on
e 

po
st

 u
n 

B-
La

ur
ea

 t
ri

en
na

le
 

C-
La

ur
ea

 q
ua

dr
ie

nn
al

e/
Sp

ec
. 

D
-C

or
so

  a
gg

.t
o 

lin
gu

is
ti

co
  

E-
CO

RS
O

 D
I 

PE
RF

EZ
IO

N
A

M
EN

TO
 

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

za
 

1 GIARDINA  Paola 162 / / / / / 22 / 6 / 6 6 12 5 / / 1 / 220 p 
2 FORESTIERI Domenica 96 / / / / / 40 / 6 / 3 / 12 / / / / / 157 p 
3 BALDACCHINO  Paolo 90 / / 24 / / / / / 4 / / / / / / / / 118 P 
4 TELLURIO Viviana 18 / / / / / / / / / / / 12 / / / / / 30 p 
5 GIORDANO Giuseppa 186 / / 24 / / 85 10 / / / / 12 / / / / / 317 / 
6 NAPOLI Maria Teresa  186 / / 16 / / 85 10 / / / / 12 / / / / / 309 / 
7 LONGO Giuseppa Maria 168 / / 9 / / 73 10 6 / / / 12 / / / / / 278 / 
8 GIAMBRONE Vittoria 150 / / 16 / / 67 10 6 / / / 12 / / / / / 261 / 
9 PIZZO Marisella 162 / / 6 3 / 67 10 / / / / 12 / / / / / 260 / 
10 PANEPINTO Patrizia 150 / / 12 / 9 40 / 6 / 3 / 12 / / / / / 232 / 
11 CASTELLANO  C. Tiziana 96 / / 30 / / 40 / / / / / 12 / / / / 1 179 / 
12 DI CARLO Calogera 102 / / / / / 43 / / / 3 / 12 / / / / / 160 / 
13 TUZZOLINO Maria 108 / / 12 / / 2 / 6 / / / 12 5 3 / 1 1 150 / 
14 BARONE Angela 90 / / 16 / / 13 / 6  3 / 12 / / / 1 2 143 / 
15 SCHEMBRI Vanessa 42 / / 3 / / 13 / / 8 / / 12 5 3 / / / 86 / 
16 COSTA Calogera 42 / / 22 / / / / / 8 / / 12 / / / 0,5 1 85,5 / 
17 SALAMONE Katia 42 / / / / / 10 / / 4 3 / 12 10 3 / / / 81 / 
18 IMBORDINO Carmela Giuseppa 42 / / / / / 13 / / / 3 / 12 / / / / 3 73 / 
19 SPATARO Assunta  42 / / / / / 13 / / / 3 / 12 / 3 / / / 73 / 
20 LICATA M.Graziella   42 / / / / / 10 / / / / / 12 / / / / 5 69 / 
21 TINAGLIA Giuseppina 12 / / 9 3 15 4 / / / / / 12 10 / 5 / / 65 / 
22 CARBONE Claudia 30 / / 9 / / 8 / / 4 / / 12 / / / / / 63 / 
23 ZAMMITO Carmela 12 / / 3 / / 4 / / / / / 12 5 3 / 1 / 40 / 
24 BELLOMO Antonella 90 / / 16 / 6 /  / / / / 12 / / / / / 124 / 
25 INSALACO Giuseppina / / / / / 69 / 10 / / / / 12 / / / / / 91 / 

 
N.B.: a parità di punteggio precede il docente con anagrafica maggiore. 
 
N.B.  I titoli relativi a A-B-C-D-E  anche cumulabili tra di loro, sono valutati fino ad un massimo di punti 10 
 
 
 
 
 
         

                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Dott.  Giuseppe Oliveri 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
E norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: Ass.te Amm.vo Silvio Scavetto 



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIOVANNI PHILIPPONE - AGIC818005 
VIA SACRAMENTO, 106 – 92020 SAN GIOVANNI GEMINI (AG) 

TEL. 0922/903041 – E-MAIL:agic818005@istruzione.gov.it – agic818005@pec.istruzione.it 

     
 
 
 

Agli interessati  

All’Albo 

SEDE 

 
 
 
OGGETTO : Graduatoria definitiva eventuali perdenti posto a.s. 2022/2023 

                     Docenti scuola primaria posto sostegno 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il C.C.N.I.  vigente concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA;  
 
VISTA  l’O.M.  relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’A.S. 2023/2024; 
 
VISTA  la  propria nota con la quale si invitavano i docenti interessati a presentare la scheda per la   valutazione 

dei titoli  per l’individuazione   dell’eventuale perdente posto;            
 

  VISTE   le schede prodotte dagli interessati ; 

CONSIDERATO che n° 2 insegnanti sono  beneficiari di precedenza a norma dell’art.13 del CCNI sopracitato: 

- MIROTTA GIUSEPPA 

- IACONO GIOVANNA 

CONSIDERATO che i docenti: 

- BORDINO MARIA 

- COGNATA ANNA 

- GALLUZZO ORNELLA 

- MICELI GIUSEPPINA 

     titolarI presso questo istituto comprensivo  dal 01/09/2022, per l'anno scolastico in   corso sono, 
comunque,  individuatI eventualI perdentI posto prioritariamente rispetto al restante personale; 

 
VISTA  la graduatoria provvisoria per l’individuazione di eventuali perdenti posto docenti scuola primaria posto 

sostegno, pubblicata sul sito web - Albo pretorio della scuola il 24/03/2023; 
 
VALUTATI i reclami pervenuti entro la data stabilita; 

 
 

DECRETA 
 

la formazione della graduatoria definitiva dei docenti scuola primaria di posto sostegno : 
 



 
ANZIANITA’ DI SERVIZIO 

ESIGENZE  DI 
FAMIGLIA 

 TITOLI GENERALI   

n Cognome e nome 

An
zi

an
ità

  s
er

vi
zio

 

De
c.

 G
iu

rid
ic

a 
no

n 
co

pe
rt

a 
s 

Pr
e-

ru
ol

o 

Pr
e-

ru
ol

o 
iso

le
 

Se
rv

. R
uo

lo
 in

 sc
. m

at
er

ne
 

  C
on

tin
ui

tà
 S

cu
ol

a 
Ti

to
la

rit
à 

 
  C

on
tin

ui
tà

 S
ed

e 
Ti

to
la

rit
à 

 Pu
nt

eg
gi

o 
ag

gi
un

tiv
o 

-/
 

Ri
co

ng
iu

ng
im

en
to

 

Fi
gl

i <
 6

 a
nn

i 

Fi
gl

i  
6 

> 
18

 

as
sis

te
nz

a 

Su
pe

ra
m

en
to

 c
on

co
rs

o 

A-
Di

pl
om

a 
sp

ec
ia

liz
za

zio
ne

 

B-
Co

rs
i d

i p
er

fe
zi

on
am

en
to

 

C-
La

ur
ea

 T
rie

nn
al

e 

D-
La

ur
ea

 q
ua

dr
ie

nn
al

e 

E-
Co

rs
o 

 a
gg

.to
 li

ng
ui

st
ic

o 
 

To
ta

le
 

Pr
ec

ed
en

ze
 

1 MAROTTA Giuseppa 168 / 40 / / 13 / / / / / / 12 / / / / / 233 P 

2 IACONO Giovanna 138 / 3 / / / / / / 4 3 / / / 2 / / / 150 P 

3 GIAMBRONE Maria 288 / 28 / / 67 / 10 / / / / 12 / / / / 1 406 / 

4 NASCE’ Salvatore 84 / / / / / / / / 4 / / 12 / / / / / 100 / 

5 GALLUZZO Ornella 48 / 18 / 48 / / / / 12 / / / / / 3 5 / 134 / 

6 BORDINO Maria 96 / 18 / / / / / / 4 3 / / 5 3 / / / 129 / 

7 MICELI Giuseppina 60 12 12 / 12 / / / / 8 / / / 5 3 / 5 / 114 / 

8 COGNATA Anna / / 19 / 45 / / / / / 3 / 12 / 1 / / / 80 / 
 
N.B.: a parità di punteggio precede il docente con anagrafica maggiore. 
 
N.B.  I titoli relativi a A-B-C-D-E  anche cumulabili tra di loro, sono valutati fino ad un massimo di punti 10 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.  Giuseppe Oliveri 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
E norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Ass.te Amm.vo Silvio Scavetto  


		2023-04-03T11:55:10+0200
	GIUSEPPE OLIVERI




